1

平成 29 年 10 月 25 日

各 位

会社名

登記社名：株式会社巴川製紙所
コード番号 3878

（URL http://www.tomoegawa.co.jp）
代表者名      代表取締役社長     井上 善雄
問合せ先   取締役常務執行役員

CFO 経営戦略本部長 山口 正明
（ T E L  0 5 4 - 2 5 6 - 4 3 1 9 ）

業績予想の業績予想の業績予想の業績予想の修正に関するお知らせ修正に関するお知らせ修正に関するお知らせ修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29年 8月 10 日に公表しました業績予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の業績予想の業績予想の業績予想の修正について修正について修正について修正について

平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月１日～平成29年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

18,000

百万円

500

百万円

500

百万円

300

円 銭

5.89

今回修正予想（Ｂ） 18,000 700 600 400 7.85

増減額（Ｂ－Ａ） ― 200 100 100 ―

増減率（％） ― 40.0 20.0 33.3 ―

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成29年3月期第2四半期)

15,188 △65 △144 △371 △7.28

平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29年 4月１日～平成 30 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

35,000

百万円

800

百万円

800

百万円

400

円 銭

7.85

今回修正予想（Ｂ） 35,000 1,100 1,000 600 11.77

増減額（Ｂ－Ａ） ― 300 200 200 ―

増減率（％） ― 37.5 25.0 50.0 ―

(ご参考)前期実績

(平成29年3月期)

32,379 863 465 252 4.96

平成 30 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29年 4月１日～平成 30 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

25,000

百万円

―

百万円

200

百万円

150

円 銭

2.91

今回修正予想（Ｂ） 25,000 ― 400 200 3.89

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― 200 50 ―

増減率（％） ― ― 100.0 33.3 ―

(ご参考)前期実績

(平成29年3月期)

22,339 △159 △108 237 4.61

3838
FASF

 2

修正の理由

当第 2四半期は、トナー関連事業における出荷が好調を維持し、電子材料関連事業でも製品構成の

改善による利益率向上があったことなどから、8月 10日に上方修正した第 2 四半期（累計）連結業績

予想を上回ると予想しております。

通期連結業績予想および通期個別業績予想につきましては、ディスプレイ関連事業における最終製

品の動向に伴う需給調整が予想され、原材料価格の上昇や設備に対する修繕の実施など費用増加も見

込まれるものの、販売環境は概ね堅調さが維持されると見通しており、第 2 四半期までの業績予想も

踏まえて、8 月 10 日に上方修正した業績予想を上回ると予想しております。

※上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以 上